
  
        

                 Βαθμός Ασφαλείας: 
         Nα διατηρηθεί μέχρι: 
         Βαθμ. Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

                 
 

        

                           Μαρούσι,   4/10/2016 
                      Αρ. Πρωτ. :  Φ16/163813/Δ2 

                            
  

        
                        
   Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ                              
                             ΤΜΗΜΑ Β΄                               
                                                                     
  

   

                                                                  ΠΡΟΣ:   
 
                                                                    
                                                                   
 
                                                                   
 
 
 
 

                                                                     ΚΟΙΝ:      Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης  

    Αχαρνών 417 και Κοκκινάκη 

                                Τ.Κ. 11143 

 

ΘΕΜΑ: «Ενημέρωση σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σχετικά με την πιλοτική 

εφαρμογή προγράμματος Διαδραστικής-Βιωματικής Εκπαιδευτικής Τηλεόρασης» 

Σχετ. έγγραφo:  τo  με  αρ.  πρ. 161118/Δ2/30-9-2016 εισερχόμενο του οικείου Υπουργείου. 

            

      Σας ενημερώνουμε ότι, λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρ. 38/22-9-2016 Απόσπασμα 

Πρακτικού του Δ.Σ. του ΙΕΠ, εγκρίνουμε την υλοποίηση του πιλοτικού Προγράμματος 

«Διαδραστικής-Βιωματικής Εκπαιδευτικής Τηλεόρασης» που έχει αναλάβει το Ίδρυμα 

Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), στο πλαίσιο της Πράξης «Πιλοτική Εφαρμογή 

Διαδραστικής-Βιωματικής Εκπαιδευτικής Τηλεόρασης του επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

     Στο πλαίσιο αυτό το Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης προσκαλεί τις σχολικές 

μονάδες των Δ/νσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Π.Ε. 

και Δ.Ε. Αττικής, Κ. Μακεδονίας, Στερεάς Ελλάδας και Πελοποννήσου, να δηλώσουν 

συμμετοχή σε ένα πιλοτικό πρόγραμμα που αφορά την παραγωγή ταινιών μικρού μήκους (5-7 

λεπτών) με δημιουργούς και πρωταγωνιστές μαθητές της Δ/θμιας Εκπαίδευσης. Το 

               

     ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

    Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                             

 Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ     

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

      ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

 

  

 

 

 
Ταχ. Δ/νση  :Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  :151 80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα  :http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Βάρλα A. (Δ.Ε.), 
                         Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.), 
                         Αντωνίου Μ. 
Τηλέφωνο : 210-34.43.272 (Δ.Ε.) 
                         210-34.42.212 (Ε.Ε.) 
                         210-34.43.273 
Fax : 210-34.43.390 

 

                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
            EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                              ----- 

 

  1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε.  

    Αττικής, 

    Κεντρικής Μακεδονίας, 

    Στερεάς Ελλάδας, 

    Πελοποννήσου  

2. Γραφεία Σχολικών Συμβούλων  Δ.Ε.                                                                                             

(μέσω των ανωτέρω  Περιφ/κών Δ/νσεων  

Εκπ/σης)  

  3. Δ/νσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

 (μέσω των ανωτέρω Περιφερειακών                    

Δ/νσεων  Εκπαίδευσης) 

4. Σχολικές μονάδες Δ.Ε.  

 (μέσω των οικείων Δ/νσεων Δ/θμιας                   

Εκπαίδευσης των ανωτέρω  Περιφ/κών 

Δ/νσεων Εκπαίδευσης) 

 

    

 



πρόγραμμα αυτό αφορά στην παραγωγή και τηλεοπτική μετάδοση από την εκπαιδευτική 

τηλεόραση διαδραστικού και βιωματικού εκπαιδευτικού υλικού και φιλοδοξεί να αποτελέσει 

πρότυπο και οδηγό για την εισαγωγή στην εκπαίδευση σύγχρονων και δημιουργικών τρόπων 

διδασκαλίας με όχημα μορφές έκφρασης όπως ο κινηματογράφος, τα οπτικοακουστικά μέσα 

και τα ψηφιακά περιβάλλοντα. 

    Ο/η υπεύθυνος καθηγητής/τρια και οι μαθητές της ομάδας εργασίας των 36 σχολείων 

που θα επιλεγούν να συμμετάσχουν στο Πρόγραμμα θα παρακολουθήσουν βιωματικά 

σεμινάρια από ειδήμονες επιμορφωτές, τα οποία προτείνεται να γίνουν εντός σχολικού 

ωραρίου. Τα σεμινάρια αυτά θα είναι 4 ωρών και θα διεξαχθούν κατά τους μήνες Ιανουάριο και 

Φεβρουάριο 2017.  

    Αναλυτικές πληροφορίες σχετικά με την εφαρμογή του εν λόγω Προγράμματος  

(κριτήρια επιλογής των σχολείων, επιμόρφωση των ομάδων εργασίας, θεματολογία ταινιών) 

περιλαμβάνονται  στη συνημμένη επιστολή του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 

αναφορικά με τις δηλώσεις συμμετοχής των σχολείων θα ανακοινωθούν περισσότερες 

πληροφορίες κατά το προσεχές διάστημα στην ιστοσελίδα www.inedivim.gr. Επίσης, 

μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να επικοινωνούν με την αρμόδια επικοινωνίας της εν λόγω 

Πράξης, κα Σωτήρχου Φωτεινή, στο τηλέφωνο 213-1314627. 

           Επισημαίνουμε ότι η υλοποίηση του εν λόγω Προγράμματος θα γίνει κατόπιν 

συνεννόησης και με ευθύνη του/της Διευθυντή/-τριας και του Συλλόγου Διδασκόντων των 

σχολικών μονάδων που θα επιλεγούν, ώστε να μην διαταραχθεί σε καμία περίπτωση η ομαλή 

λειτουργία των σχολείων. Παρακαλούνται οι εν λόγω Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. 

όπως προωθήσουν αρμοδίως τη συνημμένη επιστολή-πρόσκληση. 

 

            Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            

Συνημμένα: 3σελ. 

 

          ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ  

    Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

2. Διεύθυνση Βιβλιοθηκών και Αρχείων Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης,  

Τμήμα Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης 

   3.  Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

        Τμήμα Β΄       

   4.  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και   

        Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα  Γ΄   

                                                                             

                  

                                                                                     

   

   

 


		2016-10-05T09:04:52+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




